4

	[image: ]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
МОКРОУСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ  МОКРОУСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19   декабря 2024 г. №  925
с. Мокроусово
О внесении изменений в постановление
Администрации Мокроусовского муниципального округа
от 20 июня 2023 года № 341 «Об утверждении
Положения об оплате труда работников
муниципальных образовательных организаций
дополнительного образования Мокроусовского
муниципального округа Курганской области»

      В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 39 Устава Мокроусовского муниципального округа Курганской области, на основании Постановления Правительства Курганской области от 25 ноября 2024 года № 417 «О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты высшего исполнительного органа Курганской области», в целях уточнения содержания нормативного правового акта органа местного самоуправления, Администрация Мокроусовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: sub_1]     1. Внести изменения в постановление Администрация Мокроусовского муниципального округа от 20 июня 2023 года № 341 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных организаций дополнительного образования Мокроусовского муниципального округа Курганской области» следующего содержания:
В Приложении 3 к Положению об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций дополнительного образования Мокроусовского муниципального округа Курганской области:
1) таблицу «Критерии и целевые показатели оценки деятельности муниципальных образовательных организаций дополнительного образования Мокроусовского муниципального округа Курганской области и работы их руководителей» изложить в следующей редакции:

«Критерии и целевые показатели оценки деятельности муниципальных образовательных учреждений Мокроусовского муниципального округа Курганской области и работы их руководителей

	№ п/п
	Целевые показатели деятельности руководителя муниципальной образовательной организации дополнительного образования
	Критерии оценки деятельности руководителя муниципальной образовательной организации дополнительного образования в баллах (максимально возможное)
	Форма отчетности, содержащая информацию о выполнении показателя
	Периодичность отчетности

	[bookmark: sub_1100]1. Критерии по основной деятельности муниципальной образовательной организации дополнительного образования

	[bookmark: sub_1101]1.
	Выполнение муниципального задания на подготовку обучающихся (по основным дополнительным общеобразовательным программам и др.)
	2
	Доклад руководителя
	II и IV квартал

	[bookmark: sub_1102]2.
	Выполнение лицензионных требований
	2
	Доклад руководителя
	III и IV квартал

	3.
	Наличие договоров о сотрудничестве с организациями образования (да/нет)
	1
	Доклад руководителя с приложением копий договоров, заключенных с образовательными организациями
	Ежеквартальная

	[bookmark: sub_1116]4.
	Создание условий для сохранения здоровья обучающихся (медицинское обеспечение)
	1
	Доклад руководителя
	Ежеквартальная

	[bookmark: sub_1117]5.
	Доля педагогических работников муниципальной образовательной организации дополнительного образования, систематически повышающих свою квалификацию (100 %)
	1
	Доклад руководителя
	IV квартал

	[bookmark: sub_1118]6.
	Наличие в образовательном учреждении победителей и призеров в конкурсах, соревнованиях и т. д

	Доклад руководителя
	I, II,IY квартал

	[bookmark: sub_1121]7.
	Наличие нарушений законодательства Российской Федерации в области образования
	Аннулирование начисленных баллов по данному разделу
	Результаты работы комиссий органов местного самоуправления, исполняющих функции и полномочия учредителя, результаты рассмотрения обращений граждан
	Ежеквартальная

	[bookmark: sub_1200]2. Критерии по эффективной управленческой деятельности, исполнительской дисциплине муниципальной образовательной организации дополнительного образования

	[bookmark: sub_1201]1.
	Создание условий для участия педагогических работников в профессиональных конкурсах
	2
	Доклад руководителя
	Ежеквартальная I

	[bookmark: sub_1202]2.
	Представление  эффективного управленческого опыта на различных уровнях.
	1
	Доклад руководителя
	Ежеквартальная

	[bookmark: sub_1203]3.
	Оценка управленческой деятельности по результатам контрольно-инспекционной деятельности  МОО
	3
	Справки специалистов РОО

	Ежеквартальная

	[bookmark: sub_1204]4.
	Отсутствие обоснованных обращений граждан по поводу конфликтных ситуаций и уровень  решения конфликтных ситуаций
	1
	Доклад руководителя
	Ежеквартальная

	[bookmark: sub_1205][bookmark: sub_1206]5.
	Отсутствие замечаний в части представления достоверной информации по строго утвержденным формам с соблюдением сроков по запросам
	2
	Доклад руководителя
	Ежеквартальная

	3. Критерии оценки деятельности руководителя муниципальной образовательной организации дополнительного образования по итогам года

	1.
	Развитие кадрового потенциала. Обеспеченность образовательного учреждения педагогическими кадрами
	3
	Доклад руководителя
	По итогам года

	2.
	Приоритетный национальный проект «Образование», «Талантливая молодежь»;
наличие победителей и призеров конкурсов, спортивных соревнований регионального, всероссийского, международного уровня

	3
	Доклад руководителя
	По итогам года

	3.
	Отсутствие травматизма среди обучающихся
Снижение коэффициента травматизма обучающихся по отношению к предыдущему периоду
	2
	Доклад руководителя
	По итогам года

	4.
	Отсутствие обоснованных обращений граждан по поводу конфликтных ситуаций и уровень  решения конфликтных ситуаций
	2
	Доклад руководителя
	По итогам года

	5.
	Выполнение требований действующего законодательства при реализации основных образовательных программ
Отсутствие предписаний надзорных органов
	2
	Доклад руководителя
	По итогам года

	6.

	Охват обучающихся дополнительным образованием в системе АИС «Навигатор дополнительного образования»
	82% и более

75 – 81 %

ниже 75%
	2

1

                -2
	Доклад руководителя общеобразовательного учреждения
По итогам года

	7.
	 Соблюдение финансовой дисциплины
	Своевременное предоставление финансовых отчетов

Контроль в сфере закупок
	От 3 до -3

         От 3 до  -3
	Доклад руководителя общеобразовательного учреждения
По итогам года

                                                                                                                                                 ».
      2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2024 года.
      3. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике Мокроусовского муниципального округа Курганской области».
     4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Мокроусовского муниципального округа по социальным вопросам.

Глава Мокроусовского муниципального округа                                              В.В. Демешкин

Исп.Кузьменко М.Н.
Тел.9-72-96
Разослано по списку (См. на обороте)
[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg